Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.08.2019 № 198
г.Чудово

О внесении изменений в Прави-
ла по обеспечению чистоты,  по-
рядка и благоустройства на тер-
ритории  города  Чудово  Чудов-
ского  муниципального  района,
надлежащему содержанию распо-
ложенных на территории города
Чудово объектов

Руководствуясь статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом города Чудово

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Внести в Правила  по обеспечению чистоты, порядка благоустройства
на территории города  Чудово  Чудовского  муниципального  района,  надлежа-
щему  содержанию  расположенных  на  территории  города  Чудово  объектов,
утвержденные решением Совета депутатов города Чудово от 26.10.2017 № 107,
следующие изменения:

1.1. раздел 5 «Организация уборки и содержание территорий» дополнить
пунктом 5.17 следующего содержания:

«5.17.  Правообладатели земельных участков обязаны осуществлять  ме-
роприятия по удалению борщевика Сосновского с земельных участков, находя-
щихся в их собственности, владении или пользовании.

- Мероприятия по удалению борщевика Сосновского могут проводиться
следующими способами:

химическими - опрыскивание очагов произрастания гербицидами и (или)
арборицидами;

2

механическим - скашивание, уборка сухих растений, выкапывание корне-
вой системы;

агротехническим - обработка почвы, посев многолетних трав.»;
1.2. пункт 8.4 раздела 8 дополнить абзацем следующего содержания:
«- удаление борщевика Сосновского с территории земельных участков.».
2.Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города О.Н. Гаспадарик

	Р Е Ш Е Н И Е